"'--
... ,::_ ~.-. ! PREFEITURR­

~4·BRR<RRENR

Ofício Nº 027/2020 - LICITAÇÕES E CONTRATOS - SEMAS

Barcarena-PA, 08 de janeiro de 2020.

A: Comissão Permanente de Licitação de Barcarena/PA

At. Sr. Waldemar Cardoso Nery Junior - Presidente da CPL

Assunto: Reajuste de valor - locação de imóvel

Prezado Senhor,

Venho através deste, solicitar a V. Sa, o reajuste valor do Contrato nº 20190018

decorrente da Dispensa Nº 7 .003/2019, referente à locação de imóvel onde funciona o

Espaço de Acolhimento para Adultos - EAPA, celebrado entre a Secretaria Municipal de

Assistência Social e o Senhor Oseas Correa dos Santos. Informamos que o reajuste está

baseado no IGPM (ÍNDICE GERAL DE PREÇOS DO MERCADO). O valor do aluguel

atual é de R$ 3.645,00 (Três mil, seiscentos e quarenta e cinco reais), o qual será

reajustado para R$ 3.911 ,74 (Três mil, novecentos e onze reais e setenta e quatro

centavos). Segue em anexo cópia da carta com a referida solicitação de reajuste.

Atenciosamente,

.: .
• JULIEN~ ARES

.SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DECRETO 0007/2017 -GPMB

APROVO A PRESENTE SOLICITAÇÃO
E AUTORIZO A REALIZAÇÃO DO TERMO ADITIVO. ----

SECRETARIA
MUNICIPAL OE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

. ~·~ f DEPART.4 Mr: NTO OE ,
j ~

1

1 UCITAÇÓES E CONTRATOS !',

: ,., RECEBIDO I~/ Em 45 f ti@/
,mj ' . rs
Lt ! ___ ~, )\TURA /

t<.ua e~ romê Snrto. 000 . ~ -m,
CO'óSMs--00(1- ~l'CNih
Tc-1.: (91) 37}'·1000

' "

CARTA DE SOLICITACÃO

À SRA. JULIENA NOBRE SOARES

SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BARCARENAJPA - SEMAS

DE: OSEAS CORREA DOS SANTOS

lima. Sra.,

Venho respeitosamente por meio desta, solicitar á vossa senhoria o reajuste

no valor do contrato de locação de imóvel nº 20190018, onde funciona o Espaço de

Acolhimento para Adultos - EAPA. situado na Rua Olímpio Rodrigues, nº 126, Bairro

Centro, Barcarena/PA. Consta na cláusula 7° do referido contrato que será admitido

reajuste do valor locatício mensal, em contrato com prazo de vigência igual ou superior

a doze meses.

O valor mensal do contrato é de R$ 3.645,00 (Três mil, seiscentos e quarenta

e cinco reais). sendo reajustado para R$ 3.911,74 (Três mil, novecentos e onze reais e

setenta e quatro centavos) baseado no IGPM (indice Geral de Preços do Mercado).

Conto com a compreensão da vossa senhoria, e desde já agradeço a atenção.

Barcarena, 08 de janeiro de 2020.

é)~ (t}Yd,<c k, cJ(U,¼-=t:
OSEAS CORREA DOS SANTOS

CPF: 296.798 852-91

		2021-01-28T14:48:49-0300
	PAULO SERGIO MATOS DE ALCANTARA:03645053204